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به کدام سو
 باید  رفت 

■  بامسوولیت سردبیر

نگاهی نه چندان عمیق به موقعیت امنیتی و نظامی منطقه خاورمیانه به 
عنوان یک متن پیش رو و دقت در احوالات زمینه ای آن مانند نزدیکی 
انتخابات آمریکا و مسایلی از این دست  هر تحلیل گری را به این نتیجه 
می رساند که رژیم صهیونیستی به شدت به راه اندازی جنگی فراگیر 
علاقمند است، شهرها و شهرک های اسرائیل مدام در تیر رس موشک 
های فلسطینی ها و حزب اله وحوثی های یمن است و حتی با وجود 
گنبد آهنین و دهها ناو و کشتی آمریکایی و انگلیسی حجم اضطراب 
و احساس ناامنی در میان شهروندان اسراییلی قابل درک است از آن سو 
نتانیاهو نتوانسته است پروژه صلح را آنگونه که می خواهد پیش ببرد و 
از طرفی کشورهای اسلامی که پیش از این نشانه هایی از صلح را با 
این رژیم نشان داده بودند نیز اکنون به اجبار عقب نشسته اند، نتانیاهو 
امیدوار بود با ترور رییس دفتر سیاسی حماس  در تهران، ایران را وارد 
جنگ تمام عیار کند و امنیت ما را به مخاطره اندازد اما به هر دلیل، ایران 

بازی آنها را خواند و پاسخگویی را  به وقت و فرصت مغتنم حواله داد. 
اسراییل اینک به هر شکل ممکن نیازمند یک جنگ تمام عیار است  و 
به همین خاطر هم  عبد صالح خداوند، رهبر مقاومت لبنان را هدف 
قرار داده است. بر این اساس به نظر می آید همه جریان های سیاسی 
و نخبگان کشور باید به دور از هیجان زدگی و شعارهای بدون پشتوانه 
اجرایی منتظر تصمیمات کلان رهبری نظام و مجموعه حکمرانی کشور 
باشند و بر همان مسیر  نیز طی طریق نمایند، چنین بزنگاههایی وقت ادعا 
کردن و سینه سپر کردن نیست، زیرا اطلاعات  هیچیک از روزنامه نگاران و 
سیاسیون درباره جنگ یا صلح  برای چنین تصمیمی جامعیت لازم را ندارد 
و تنها می توانیم گمان های خود را اعلام کنیم، به این خاطر باید عاقبت 
اندیشانه امیدوار به تصمیم های خردمندانه مسوولان ارشد نظام نشست تا 
آنها _ به امید خداوند_   با بررسی همه جوانب  امر از این پیچ تاریخی  
هم کشور را به سلامت گذر دهند. به امید سربلندی و سرفرازی ایران

گلشن مهر شناسنامه گلستان است 
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مردم بندرترکمن  از کمک
 وکلای معاضدتی استفاده می کنند

رییس مرکز وکلای قوه قضاییه در گلستان 
گفت: بهره گیری از کمک وکلای معاضدتی 
موافقت  اساس  بر  بندرترکمن  مردم  برای 
و  رسمی  کارشناسان  وکلا،  مرکز  رییس 
مشاوران خانواده قوه قضاییه، امکانپذیر است. 
به گزارش روابط عمومی، مهدی یگانه  در 
حاشیه حضور حسین عبدلیان پور )رییس مرکز 
وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه 
قضاییه( در مسجد بایزید بسطامی بندرترکمن 
اجرای  ضمن  مسجد  این  در  کرد:  اظهار 
با علمای  برنامه های مولودی خوانی و دیدار 
اهل سنت، موضوع موافقت با وکیل معاضدتی 
اعلام شد. وی افزود: پس از این، ۱۲ نفر از افراد 
دارای پرونده در محاکم قضایی بندرترکمن که 
به علت مشکلات مالی قادر به استخدام وکیل 
نبودند، درخواست وکیل معاضدتی دادند و 
با خواسته آنها موافقت شد. وی همچنین با 
بیان اینکه مرکز وکلای قوه قضاییه گلستان 
مسجد،  در  وکالت  طرح  اجرای  راستای  در 
به عنوان مرکز برتر کشور شناخته شده است، 
گفت: کمیسیون حقوق عامه گلستان نیز با توجه 
به عملکردی که در ارائه خدمات معاضدتی و 
حقوقی به مردم داشته رتبه اول را در سطح 
کشور کسب کرده است. یگانه خاطرنشان کرد: 
به همین منظور براساس دستور رییس مرکز 
وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده 
قوه قضاییه، طرح وکالت در مسجد با عنوان 
وحدت،  هفته  مناسبت  به  وحدت،  کاروان 
شد:  یادآور  وی  شد.  انجام  بندرترکمن  در 
همچنین با دستور رییس مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه، پرونده 
با  بندرترکمن  اسکله  به  مربوط  کثیرالشاکی 
شد. واگذار  مرکز  وکلای  به  شاکی   ۲۷۰

واگذاری بیش از 550 
فقره انشعاب جدید آب در گلستان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان 
انشعاب آب  فقره  از ۵۵۰  بیش  واگذاری  از 
جدید در۶ ماه نخست سال جاری در شهرهای 
آق قلا و انبارالوم این استان خبر داد. به گزارش 
روابط  عمومی، ابوالفضل رحیمی اظهار کرد: از 
ابتدای فروردین سال جاری تاکنون ۵۵۷ فقره 
انشعاب جدید نصب و هشت فقره انشعابات 
غیر مجاز شناسایی و به مجاز تبدیل شده است. 
وی افزود: تعویض ۱۵۱ فقره کنتور خراب و 
فرسوده، تعویض ۱۳ مورد انشعابات فرسوده 
و همچنین استانداردسازی ۷۲ فقره انشعاب 
از دیگر اقدامات صورت گرفته در این مدت 
بوده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
گلستان گفت: رفع ۲۸۳ مورد اتفاقات انشعاب، 
رفع ۱۵۰ مورد اتفاقات شبکه و خط انتقال آب 
شرب، حفر و تجهیز یک حلقه چاه، بهسازی 
و تعویض الکتروپمپ ۹ حلقه چاه آب شرب 
آب شرب  شبکه  توسعه  عملیات  اجرای  و 
اقدامات  دیگر  از  متر  و ۲۸۵  هزار  طول  به 
است.  بوده  مذکور  مدت  در  گرفته  صورت 

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان با تاکید بر ارتقای استان از لحاظ 
ماندگاری مسافران و گردشگر در مقایسه با گذشته، گفت: 
واحدهای اقامتی گردشگری استان ظرفیت پذیرش روزانه 
به گزارش روابط عمومی،  دارند.  را  نفر  از ۱۱ هزار  بیش 
یاسر قندهاری اظهار کرد: در سال های اخیر از این استان 
که  برده می شود  نام  در نشست های ستاد سفر کشوری 
نشان می دهد گلستان جزو استان های در حال رشد برای 
جذب، اقامت و ماندگاری مسافر و گردشگر قرار گرفته 
است. وی با تاکید بر اینکه گردشگری حوزه بسیار وسیعی 
دارد، گفت: هرچقدر برای تقویت زیرساخت های این حوزه 
در استان گلستان کار شود باز هم با توجه به ظرفیت های 
بالای گردشگری جای کار وجود دارد. قندهاری گلستان را 
جزو چهار استان دارای مرز آبی و خشکی کشور دانست و 
بیان کرد: بهره مندی از وسیع ترین بافت تاریخی شهری زنده 
)گرگان(، برخورداری از آثار طبیعی و تاریخی منحصر به فرد 
در گردشگری مانند آبشار کبودوال به عنوان مهمترین آبشار 
خزه ای، برج قابوس به عنوان بلندترین برج آجری جهان، دیوار 

دفاعی گرگان به عنوان طولانی ترین دیوار دست ساخت بشر 
بعد از دیوار چین، جنگل های هیرکانی، پارک ملی گلستان 
و همچنین برخورداری از تنها جزیره ایرانی )آشوراده( با یک 
ساحل بکر در کنار دریای خزر و خلیج گرگان و وجود 
منطقه آزاد تجاری صنعتی اینچه برون از جمله ظرفیت های 
کل  اداره  گردشگری  معاون  است.  استان  این  گردشگری 
با  گلستان  دستی  و صنایع  فرهنگی، گردشگری  میراث 
اشاره به اینکه گردشگری ورزشی از دیگر ظرفیت های استان 
محسوب می شود، گفت: گلستان جزو پنج استان نخست 
کشور در رشته های مهم و پرمخاطب ورزشی مانند والیبال، 
فوتبال، بسکتبال و کبدی است و سهم بسیار خوبی در 
تیم های ملی دارد و میزبانی مسابقات کشوری را نیز برعهده 
گردشگری  ظرفیت های  معرفی  به  می تواند  که  می گیرد 
استان در این حوزه کمک کند. وی افزود: سکونت اقوام 
مختلف از دیگر فرصت های گردشگری گلستان است به 
طوری که معرفی تنوع آداب، رسوم و غذا، پوشاک، لباس 
و موسیقی هر کدام از این اقوام می تواند باعث جذب و 
ماندگاری بیشتر مسافران و گردشگران شود. به گفته معاون 

گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
امسال ۷۶۶  تا ۳۱ شهریورماه  تیر  از اول  دستی گلستان، 
هزار و ۹۵۱ نفر اقامت در واحدهای اقامتی رسمی استان 
ثبت شد که نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد رشد داشته 
است و همچنین ثبت سه میلیون و ۸۶۴ هزار و ۵۹۱ بازدید 
از جاذبه های گردشگری استان در مقایسه با سال گذشته 
افزایش ۲۰ درصدی را نشان می دهد. وی با اشاره به اینکه 
شعار امسال روز جهانی گردشگری »گردشگری و صلح« 
تعیین شده است، گفت: بر اساس این شعار گردشگری به 
نوعی می تواند پیوند دهنده ارتباطات فرهنگ های مختلف 
باشد به عبارتی تقویت این مساله در سطح جهان خود 
عاملی برای نزدیک شدن ملت ها و شکل گیری دنیایی عاری 
از جنگ و خونریزی خواهد بود. وی از تعیین بیش از ۵۰ 
برنامه به مناسبت هفته گردشگری در استان گلستان خبر داد 
و بیان کرد: افتتاح ۱۲ پروژه شامل اقامتگاه بومگردی، خانه 
سطح  در  سنتی  سفرخانه  و  گردشگری  مزرعه  مسافر، 
شهرستان ها، نمایشگاه صنایع دستی در کنار مسابقات 
و جشنواره های مختلف و برگزاری دوره ها و کارگاه های 
آموزشی و توانمندسازی از جمله این برنامه ها محسوب 
فرهنگی،  میراث  کل  اداره  گردشگری  معاون  می شود. 
گردشگری و صنایع دستی گلستان افزود: جشنواره تاثیر 
صنعت قهوه بر صنعت گردشگری برای نخستین بار در 
کشور توسط متخصصان امر با همکاری این اداره کل در 
یکی از مجموعه های پذیرایی ناهارخوران گرگان برگزار 
می شود و اجرای شب فرهنگی گلستان و قزاقستان با 
توجه به زندگی قومیت قزاق در استان از دیگر برنامه های 
ویژه هفته گردشگری است. وی در خصوص توانمندی ها 
واحدهای  حوزه  در  گلستان  در  موجود  ظرفیت های  و 
 ۱۴ متل،  چهار  هتل،   ۳۲ کرد:  بیان  پذیرایی،  و  اقامتی 
هتل آپارتمان، ۱۴ مهمانپذیر، چهار پانسیون اقامتی، ۲۰۱ 
اقامتگاه بومگردی ، ۳۴۳ خانه مسافر، یک زائرسرا و پنج 
مجتمع گردشگری در استان به مسافران خدمات می دهند. 

گلستان ظرفیت اقامت روزانه ۱۱ هزار مسافر را دارد

مناسب ترین خوراکی ها
 برای مدرسه دانش آموزان

با  گرگان  در  تغذیه  متخصص  یک 
و  جسمی  مشکلات  اینکه  به  اشاره 
با کمبود  دانش آموزان در مدرسه  ذهنی 
تغذیه و الگوهای غذایی ارتباط نزدیکی 
یادگیری  بر  مستقیمی  تاثیر  و  داشته 
چه  اینکه  خصوص  در  می گذارد،  آنها 
تغذیه ای مناسب آنها است، توضیحاتی 
ارائه کرد. به گزارش ایسنا، مریم ابومردانی 
خواب کافی و خوردن وعده صبحانه در 
کودکان و نوجوانان را به صورت معمول به 
خصوص در دوران تحصیل آنها ضروری 
دانست و اظهار کرد: مسئله تغذیه دانش 
وعده  تاثیر  تحت  مدارس  در  آموزان 
صبحانه و خواب کافی آن ها در طول 
شبانه روز است به گونه ای که دانش آموزی 
کفایت  قدر  به  آن  استراحت  زمان  که 

صبحانه  وعده  خوردن  هنگام  در  نبوده 
بی اشتها شده و معمولا میلی به خوردن 
نخواهد  نیز  مدرسه  در  سالم  غذاهای 
داشت. متخصص تغذیه و رژیم  درمانی 
هر چقدر  اینکه  به  اشاره  با  گرگان  در 
سن افراد کمتر باشد نیاز به مدت زمان 
بیشتری برای خواب و استراحت دارند، 
در  به خواب در طی شب  نیاز  گفت: 
کودکان و نوجوانان ۹ یا ۱۰ ساعت و در 
بزرگسالان ۶ تا ۸ ساعت است در صورتی 
زمان  در  افراد  نشود  کامل  روند  این  که 
و  شوند  می  بی اشتها  صبحانه  خوردن 
یک یا ۲ ساعت بعد دچار افت قند خون 
شده و آنجاست که به سراغ انتخاب های 
غذایی نامناسب می روند. مریم ابومردانی 
ادامه داد: باید توجه داشت خوراکی هایی 
دارند  قرار  دسترس  در  مدارس  در  که 
حاوی چربی و قند زیادی بوده و یا از 
غلات تصفیه شده در تولید آن ها استفاده 
شده است مانند بیسکوئیت ها، کیک ها 
و شکلات ها که به صورت لحظه ای قند 
خون را بالا می برند ولی متاسفانه یک 
ساعت بعد از مصرف فرد دوباره دچار 
افت قند خون شدید در بدن می شود. وی 
با بیان اینکه این رفتارهای غلط در طول 
زمان منجر به مشکلاتی برای کودکان و 
نوجوانان خواهد شد، اظهار کرد: این روند 
تکراری در طول زمان افزایش وزن، چاقی 
و عوارض ناشی از آن مانند، کبد چرب، 
دیابت و سندروم متابولیک که یکی از 

اجزای اصلی آن چاقی شکمی است را 
در پی خواهد داشت. ابومردانی در ادامه 
غذایی  مواد  از  نکردن  استفاده  ضمن 
خیلی شیرین در وعده صبحانه کودکان 
و نوجوانان گفت: برای جلوگیری از افت 
قند خون در طول زمانی که دانش آموز در 
مدرسه است باید در وعده صبحانه مربا، 
عسل، شیره ها و عموماً مواد غذایی خیلی 
شیرین جزء کوچکی از صبحانه باشد و 
یا اصلا به خاطر افت قند خون آتی در 
صبحانه گنجانده نشوند. این متخصص 
تغذیه به استفاده از غذاهای پروتئین دار 
و نان های سبوس دار در وعده صبحانه 
عدسی،  جو،  نان  افزود:  و  کرد  توصیه 
تخم مرغ  و لبنیات مانند شیر که حاوی 
انرژی، چربی های مفید، کلسیم و ویتامین 
D است و به خاطر وجود پروتئین سیر 
غذایی  مواد  جزو  دارد،  بالایی  کنندگی 

سالم در وعده صبحانه کودکان و نوجوانان 
محسوب می شود. وی با اشاره به اهمیت 
وعده تغذیه دانش آموزان در مدارس بیان 
کرد: لقمه های آماده و بسته های تغذیه ای 
که شامل سیب زمینی و تخم مرغ آب پز، 
انواع میوه ها، شیر پاکتی، مغز دانه ها، پسته 
خام، بادام خام و نخودچی و کشمش و 
مواد  با  مادران  گاهی کیک خانگی که 
تواند  می  کرده اند،  درست  سالم  اولیه 
انتخاب مناسبی باشد. ابومردانی ضمن 
بالا  خصوص  در  خانواده ها  به  توصیه 
بردن آگاهی تغذیه ای از منابع قابل اعتماد 
بیان کرد: از والدین عزیز خواهش می کنم 
منابع  از  را  خود  تغذیه ای  آگاهی های 
درست و قابل اعتماد بالا ببرند و آن را 
رعایت کنند زیرا هنگامی که والدین رفتار 
مناسبی داشته باشند بچه ها هم به تدریج 
به آن رفتار درست عادت خواهند کرد. 

www.golshanemehr.com
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برای انسان ها
 ارزش قائل شوید

محمود رحیمی 

طبق آمارهای ارائه شده از سوی نهادهای ذیربط سالانه 
پانصد تا ششصد هزار نفر در اثر حوادث طبیعی و 
غیرطبیعی در ایران جان خود را از دست می دهند. در 
بررسی به عمل آمده بیشترین تلفات جانی در کشور 
را حوادث جاده ای به خود اختصاص داده است. طبق 
مطالعات انجام گرفته در این خصوص وزارتخانه صمت 
و راه و ترابری و پلیس راهور بیشترین نقش را در بوجود 
آوردن حوادث جاده ای داشته اند. شرکت های ایران خودرو و 
سایپا که وظیفه تولید خودرو را در ایران به عهده دارند دارای 
بیشترین نقش می باشند. تولید خودروهای بی کیفیت از 
لحاظ علم روز دنیا و دور بودن از استانداردهای جهانی 
در سیستم ترمز و بدنه؛ موتور و ایربک بیشترین سهم 
را در تلفات جانی ایرانیان در جاده ها دارند. با توجه به 
اینکه این شرکت ها سالانه میلیاردها تومان پول مردم به 
واسطه پیش فروش و مناسبت های دیگر دریافت می دارند، 
باید در قبال دریافت این وجوه تولیدات خود را به سطح 
اتومبیل های روز کمپانی های معتبر دنیا برسانند. ولی 
متاسفانه هر روز شاهد تنزل کیفیت تولیدات خودروهای 
آنان هستیم. از سوی دیگر جاده ها و بزرگراه هایی که در 
ایران ساخته می شود فاقد استانداردهای جهانی جاده سازی 
است و همین موضوع در نقاط فراوانی از کشور )نقاط 
حادثه خیز جاده ای( جان انسان های زیادی را به خاطر عدم 
ایمن بودن جاده ها به مخاطره می اندازد. از حوادث دیگری 
که سالیانه جان عده کثیری از هموطنان ما را می گیرد 
وجود معادن استخراج ذغال سنگ می باشد. عدم ایمنی 
معادن و عدم رعایت نکات فنی و مهندسی و عدم تجهیز 
معادن به سوی بازدارندگی از ریزش و انهدام موجب بروز 
حوادث ناگواری مانند حادثه غم انگیز ریزش معدن ذغال 
سنگ طبس شده است، که متاسفانه بر اساس آمارها و 

گزارش های غیررسمی جان بیش از پنجاه نفر از فرزندان 
این سرزمین را گرفته و ایران را عزادار کرد. در شهریور 
سال ۱۴۰۰ رئیس جمهور وقت در بازدید از همین معدن 
با مشاهده مشکلات در گفتگو با پیمانکار مربوطه متذکر 
شدند. طی بیست روز باید وضعیت کارگران را به روز و 
نقایص فنی معدن را برطرف کنید و اکنون در مهرماه ۱۴۰۳ 
شاهد جان باختن بیش از پنجاه نفر در همین معدن 
هستیم. در دولت روحانی در سال ۹۶ شاهد ریزش معدن 
یورت آزادشهر بودیم که بر اثر انفجار و ریزش ۴۳ نفر 
از کارگران جان باختند. که تحقیقات بیانگر این بود که 
مقصر حادثه کارفرما بوده است. به راستی سئوال اینجاست؛ 
نیست؟ قائل  ارزشی  انسان ها  جان  برای  کسی  چرا 
نتیجه تشکیل پرونده های متعدد برای مجرمان چه بوده است؟
نتیجه ی انجام اقدامات  پیشگیرانه در این خصوص چه 

بوده است؟
آیا تنها تشکیل پرونده برای اینگونه حوادث برای برخورد 

با متخلفین کفایت می کند؟
آیا برای جلوگیری از تکرار اینگونه حوادث در  آینده  اقدامی 

شده است؟
فعال رسانه

طی بیست روز باید وضعیت ((
کارگران را به روز و نقایص فنی معدن 

را برطرف کنید و اکنون در مهرماه 1403 
شاهد جان باختن بیش از پنجاه نفر 

در همین معدن هستیم 

جمعیت پرندگان مهاجر در تالاب ها بیشتر شد
زیست  محیط  حفاظت  اداره  رییس 
آبی  پهنه  افزایش  گفت:  گنبدکاووس 
و  آلاگل  آلماگل،  المللی  بین  تالاب های 
آجی گل این شهرستان به هزار و ۲۵ هکتار، 
جمعیت پرندگان مهاجر آبزی و کنار آبزی 
به این ذخیره گاه زیستی را بیشتر کرد. به 
گزارش روابط عمومی، احمد احمدی اظهار 
کرد: در روزهای گذشته انواع پرندگان مانند 
حواصیل ، کاکایی ، برخی اردک ها، پرستوها 
و فلامینگوها وارد این تالاب ها شدند. وی 
تاکید کرد: بهترشدن وضعیت آبی تالاب های 
زندگی  شرایط  گنبدکاووس  المللی  بین 
مناسب تر  را  مهاجر  و  بومی  زیستمندان 
محیط  حفاظت  اداره  رییس  کرد.  خواهد 
زیست گنبدکاووس گفت: امسال ۴۰ میلیارد 
ریال اعتبار ملی حفاظت و احیای تالاب ها 
برای سه تالاب بین المللی آلماگل، آجی گل 
و آلاگل جذب و برای اجرای هشت کیلومتر 
لایروبی کانال های آبرسان، تعمیر و تعویض 
تالابی  دبیرخانه  تجهیز  و  دریچه های آب 
برای  اقداماتی  انجام  احمدی  شد.  هزینه 

حفاظت و احیای تالاب ها مانند اجرای برنامه 
بیشترشدن  هدف  با  ترویجی  و  آموزشی 
آگاهی دانش آموزان جوامع محلی و برگزاری 
مستمر برنامه های مدیریت زیست بومی با 
همکاری ساکنان حاشیه  تالاب ها را برای این 
یادآور  وی  دانست.  آبی ضروری  پهنه های 
شد: با ارزیابی سازمان محیط زیست و دفتر 
حفاظت و احیای تالاب ها از نحوه عملکرد 

کشور،  تالاب های  بومی  زیست  مدیریت 
تالاب های  مجموعه  و  استانی  دبیرخانه 
سه گانه گنبدکاووس از بین ۲۲ استانی تالابی 
حائز رتبه برتر شد. سه تالاب بین المللی که 
در بخش داشلی برون گنبدکاووس نزدیک 
به مرز ایران- ترکمنستان و در فاصله کمی 
نسبت به هم واقع شدند در مجموع افزون بر 
سه هزار هکتار مساحت دارند که بزرگترین 

آنها آلاگل با ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار و سپس 
آجی گل با ۳۲۰ هکتار و در نهایت آلماگل 
با ۲۰۷ هکتار است. جوامع محلی از این 
پرورش  دامداری،  کشاورزی،  در  تالاب ها 
آبزیان و گردشگری استفاده می کنند و یکی 
از عوامل اصلی سکونتگاه این جوامع در 
منطقه وجود این تالاب هاست. وجود علف 
شور، جارو ترکمنی، سلمه سفید، گزشاهی، 
خارشتر و یوالف و زیست پستاندارانی نظیر 
روباه معمولی، روباه سردم سیاه )ترکمنی(، 
گربه دشتی، شغال، گراز، تشی، جردبزرگ، 
جردلیبی و موش صحرایی و خزندگانی 
مانند قورباغه مردابی، وزغ سبز، الک پشت 
برکه ای، الک پشت افغانی، انواع مارمولک، 
کورمار سلیمانی، مارآبی، مارچلیپر، مارآتشی، 
تیرمار، کفچه مار و افعی و انواع ماهی شامل 
گاوماهی، سرگنده، پاروا، کلمه، اسبله ماهی، 
گامبوزیا، فیتوفاک، کپور، آمور، کاراس و سیاه 
ماهی و حضور طیف وسیعی از پرندگان 
آبزی، کنارآبزی و خشکی زی از جاذبه های 
می شود. محسوب  گلستان  تالاب های 

خبر

10 واحد صنعتی
 به چرخه تولید برگشت

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان 
واحد   ۱۰ تاکنون  امسال  ابتدای  از  گفت: 
دستگاه های  مشارکت  با  راکد  صنعتی 
این واحدها  از صاحبان  مرتبط و حمایت 
به چرخه تولید بازگشت و زمینه بازگشت 
به  شد.  فراهم  نفر   ۱۴۸ برای  اشتغال 
حسن  درویشعلی  عمومی،  روابط  گزارش 
 ۲۳۰ نوسازی  و  بازسازی  کرد:  اظهار  زاده 
فیزیکی  پیشرفت  با  صنعتی  واحدهای 
بالای ۶۰ درصد، احیای واحدهای صنعتی، 
تثبیت اشتغال، توسعه واحدهای صنعتی با 
رویکرد دانش بنیان و صنایع خلاق، تحقق 
از  حمایت  و  صادرات  دلار  میلیون   ۵۰۰
مهم  برنامه های  جمله  از  کوچک  صنایع 
گفته  به  است.  افق ۱۴۰۴  در  اداره کل  این 
از  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  وی،کارگروه 
سال ۱۳۹۵ در استان گلستان فعال شده که 
در  تولیدی  واحدهای  مشکلات  و  مسائل 
بخش های گوناگون از جمله سرمایه ثابت 
و در گردش، مالیاتی، بانکی، گاز، آب، برق 
و بیمه کارگران مورد بررسی قرار می گیرد. 
سازمان  رییس  نورانی  علیرضا  پیشتر 
مدیریت و برنامه ریزی گلستان در نشست 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان در اواخر 
این  که  بود  کرده  اعلام  قبل،  سال  ماه  دی 
استان شمالی ۱۹۵ واحدصنعتی راکد دارای 
ظرفیت بازگشت به تولید با مجموع ارزش 
از  که  دارد  ریال  میلیارد   ۶۹۰ و  هزار   ۷۳
قابلیت ایجاد هزار و ۹۲۸ شغل برخوردارند.

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  اول/دوم  موضوع  برابر رأی شماره ۰۰۲۳۶۲/ ۱۴۰۳  هیات 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  ساجده بهراد  فرزند حسام  بشماره شناسنامه  
۴۸۶۰۳۳۷۶۶۲   صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  ۱۱۸  
مترمربع  مفروز و مجزا شده  از پلاک ثبتی  ۶۹۴  فرعی از ۲۱۳- اصلی  واقع در بخش نه  حوزه 
ثبتی کلاله  انتقال ملک بلاواسطه  از مالک رسمی  حسام بهراد  محرز گردیده است ، لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۰۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

 بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۱۰۸۶۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۰۰۲۲۹۶/ ۱۴۰۳  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  میثم فراهی مقدم  فرزند محمود  بشماره شناسنامه  
۴۸۶۰۰۶۸۹۴۷  صادره از گلستان در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۵۰۰۰  
مترمربع  مفروز و مجزا  شده  از پلاک ثبتی  ۸۶- اصلی  واقع در قریه  قراول بخش ۹  حوزه ثبتی 
کلاله  انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی  محمد خان عبدالهی محرز گردیده است ، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۰۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۱۰۸۷۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۰۰۲۳۳۵/ ۱۴۰۳  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  محمود فراهی مقدم  فرزند محمدشریف  بشماره شماره  
۱۶  صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۲۰۰۰۰  مترمربع مفروز و مجزا 
شده  از پلاک ۸۶-اصلی  واقع در اراضی  قریه  قراول  بخش ۹  شهرستان کلاله   انتقال ملک 
مع الواسطه  از مالک رسمی عبدالرحیم شفاهی  محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۰۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۱۰۸۶۸

آگهي  ثبتي
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سید مهدی جلیلی ـ فرزاد خدنگ، متولد ۱۳۷۰ در قوچان، کارشناس نرم افزار، 
کارمند بانک، داستان نویس و شاعر است و نزدیک ده سال است، خانه ادبیات 
داستانی گرگان به همت او فعالیت می کند. تاکنون دو کتاب منتشر کرده، یک 
کتاب شعر با عنوان »دهان هایی که در سرم حرف می زنند« و دیگری مجموعه 
داستان کوتاه »یک دختر اهل کارولینای جنوبی«، هر دو توسط نشر امرتات، 
به همت محسن حیدریان فرد، ناشر گنبدی در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است. 
گفت وگوی گلشن مهر با او در مورد داستان و قدری هم انجمن داری داستان است.

چطور وارد عرصه داستان نویسی شدید؟
همیشه و همه جا گفتم که من به دروغ نویسنده شدم، ماجرا برمی گردد به کلاس 
چهارم ابتدایی، همکلاسی ام داستانی نوشته بود با طراحی و ... .  من هم از روی حسادت 
اولین داستانم را )بعدا شد یه مجموعه داستان  در مورد حیوانات جنگل( نوشتم، البته 
چون نقاشی ام خوب نبود، طراحش  یکی دیگه بود.  حالا چرا دروغ؟ چندسال بعد 
وقتی می خواستم کتاب داستانی برای برادر کوچک ترم بخرم، دیدم که داستان خرس 
و ببری که هم کلاسی ام، آقای ب.د نوشته بود، در واقع از روی این کتاب کپی کرده بود. 

اولین داستانی که منتشر کردید کجا و چه وقت بود؟ و موضوع آن چه بود؟
اگر روزنامه دیواری مدرسه هم جز منتشر کردن هست، اولین داستانم آنجا  منتشر 

شد، در مورد همان چند بچه آهو بود.

تعریف شخصی شما از داستان کوتاه؟
برای داستان تعاریف زیادی هست با سلایق و عقاید مختلف، منتها به نظر من 
چیزی که »آدم را از مکان و زمانی که الان هست جدا کند برای لحظاتی،  حالا 
این چند لحظه می تواند پنج دقیقه باشد توی چند صفحه و چندهزار کلمه  یا 

پنج کلمه و خیالی یا هرچیز دیگر«

تجربه زیسته چقدر در داستان های شما حضور دارد؟
آدم مگر می تواند بدون تجربه زیسته هم چیزی بنویسد؟ اگر برای خودم هم نباشد 
سعی کرده ام از دیگران بپرسم و تجربه ی دیگران را  به    تجربه ی خودم تبدیل کنم. 
همه ی داستان ها حداقل از یک جمله ی حقیقی شروع می شوند و بعد نویسنده با 
دروغ های باورپذیر که آن هم از جاهای دیگر شنیده یا دیده داستانش را کامل می کند.

درباره داستان بومی و محلی چه نظری دارید؟ آیا این داستان ها قابلیت فراگیری 
یا جذب مخاطب در فراسوی بوم خود را دارند؟

داستان ها  این گونه  قطعا  که  کنیم، می بینیم  نگاه  آمریکای لاتین  ادبیات  به   
جذب  را  زیادی  خوانندگان  خودشان  فرهنگ  و  بوم  فراسوی  در  می توانند 
حتما  که  باشد  یادمان  باید  می کنیم  صحبت  بومی  داستان  از  وقتی  کنند. 
شهرزاده  یا  بنویسد  روستا  همان  از  و  باشد  روستازاده  نفر  یک  نیست  لازم 
و در مورد فردی در روستا، ممکن است داستان شهری بنویسد، چون شهرها 
هم بوم خاص خودشان را دارند. هرچند در بعضی مولفه های زندگی نزدیک 
به هم باشند. اقلیم های متفاوت، خرده فرهنگ های متفاوت، روایات مختلفی 
را خلق می کند. ما باید خودمان را به کمک داستان خودمان بیشتر بشناسیم.

درباره مجموعه داستانی که منتشر کردید، بخشی از داستان های آن فضای 
مشترکی دارند و شخصیت های مشترک؛ بهتر نبود این داستان ها را به طور 

مستقل منتشر می کردید؟
داد  انجام  می شد  را  شما  پیشنهاد  که  داشتند  مشترکی  فضای  داستان  چند 
کتاب  اصولاً  نبرم.  یاد  از  داستان نویسی  توی  را  خودم  روند  که  خواستم  اما 
اولی که نویسنده یا شاعر چاپ می کند چنین شکلی پیدا می کند که هر 
چه کار مناسبی که از نظر خود دارد در همان اولی قرار می دهد. به فکر این 
هستم که این  فضا و شخصیت ها را در یک مجموعه مستقل ادامه دهم.

از این گونه مجموعه ها »ناخمن« از لئونارد مایکلز، داستان نویس آمریکایی. به 
نظرم خیلی جذاب آمد. البته در کار مایکلز، فضاها و دیگر  شخصیت ها 
عوض می  شوند و فقط ناخمن هست که در همه حضور دارد.  در آثار هر 
نویسنده ای برخی عناصر چشمگیرترند، در داستان های شما، کدام عنصر 
داستانی برجسته تر است و چرا؟ می توانی درباره داستان هایت کمی  تقلب 

برسانی!
این را باید خواننده بگوید، اما سعی کرده ام طبیعت و انسان را با زبانی نو در 
کنار هم قرار دهم تا شخصیتی تازه خلق کنم، هرچند پیش خودم همه ی 
گران  برایم  شخصیت هایم  شدن  گم  می دانم  و  می شناسم  قبل  از  را  آن ها 
کنم.  فکر  آن ها  زبان  با  که  نیست  فکری  دیگر  موقع  آن  شد.  خواهد  تمام 

از داستان نویسان ایرانی و خارجی کدام ها و کدام آثارشان را می پسندید و 
پیشنهاد می دهید بخوانیم؟

بیژن  »ملکوت«اش،  و  صادقی  بهرام  قطعا  پیشنهادم  که  ایرانی  نویسندگان 
»تنگسیر«ش  و  چوبک  و صادق  دویده اند«  من  با  که  »یوزپلنگانی  و  نجدی 
از همه  از نویسندگان خارجی؛ کافکا را  و احمد غلامی و »آدم ها«ی اوست. 
می گیریم. یاد  را  داستان  از  مدل جدیدی  بورخس،  از  اما  دارم  بیشتر دوست 

 
کمی هم   درباره انجمن داری بگویید. خانه داستان گرگان، کی و چگونه 
شکل گرفت و در حال حاضر چگونه است و در آن به چه فعالیت هایی 

می پردازید؟
 انجمن داری کار سختی هست و نیست. باید روحیه مشارکت گیری زیادی داشته 
باشی، چون ما یک انجمن هستیم و کنار هم می نشینیم نه به عنوان شاگرد 
و استاد و ... . همین مساله باعث هم افزایی می شود و کمک می کند با هم 
رشد کنیم. سعی می کنیم داستان بخوانیم، آثار هنری )فیلم، تئاتر، موسیقی و ...( 
اگر خوب باشد به هم معرفی کنیم. تابستان گذشته هم یک دوره ی کارگاهی 
برگزار کردیم که شناخت عناصر داستانی بود، البته با تکیه بر داستان دیگران. 
نزدیک ده سال است که جلسات هفتگی خانه داستان گرگان را بی وقفه و 
تعطیلی برگزار می کنیم و توانسته ایم، بخشی از داستان نویسان گرگان و اطراف 
و تعدادی نوقلم را جذب و با خودمان همراه کنیم. منتقدان و داستان خوانان 
اعضا می خوانند،  که  آثاری  دقیق شدن روی  با  که  داریم  حرفه ای خوبی هم 
موجب بهبودی کار آنها می شود. وحید پیام نور، علی درزی، فرشید دیلمی و ... از 
همراهان همیشگی این سال ها بودند و نقش خوبی در بهبود آثار اعضا داشتند. 

به آموزش داستان نویسی اشاره کردید، آیا داستان نویسی را می توان آموزش 
داد؟ چه شیوه هایی را در آموزش داستان نویسی مناسب می دانید؟

هم آری و هم نه! آموزش داستان نویسی توی آثار نویسندگان دیگر است. یعنی 
بهترین روش یادگیری داستان، خواندن داستان است. ما با خواندن داستان، الگوها، 
تبدیل ایده های خام به داستان، نحوه بکارگیری زاویه دید و ... را به راحتی یاد 
می گیریم و می فهمیم که عناصر داستان  توی هر داستان تعریف دیگری دارند، مثل 
خود داستان. هر داستان خوب، خودش یک کلاس آموزش داستان نویسی است.

از خانه داستان حمایت دولتی و غیر دولتی صورت می گیرد؟
قبلا بنیاد شعر و ادبیات داستانی ایرانیان اندک کمک های مالی برای برگزاری برنامه ها 
در اختیار قرار می داد،  اما از زمان ادغام این بنیاد با خانه کتاب و موسسه برپایی 
نمایشگاه های کتاب وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و تبدیل شدن به »موسسه خانه 
کتاب و ادبیات ایرانیان« مدت هاست نه دیگر خبری از برگزاری دوره های آموزشی 
و نه حمایت و در چند سال اخیر برخی جشنواره های روتین آنها نیست. در 
حال حاضر همه هزینه هایی که می شود، از مشارکت اعضاست و برخلاف شعر که 
مورد حمایت بیشتری در سرزمین ماست متاسفانه داستان حمایت خاصی نمی شود. 
که البته انجمن های شعر هم در چندسال اخیر مثل داستان غریب و بی سرپرست مانده.

از تجربه های خود در انجمن داری بگویید؟ برای جذب و حمایت داستان نویسان 
تازه کار و رساندن داستان آنها به سطح قابل قبول، چه کارهایی می توان  انجام 

داد؟ مشکلات پیش روی انجمن ها چیست؟
حمایت  نکته  مهم ترین  تازه کار  نویسندگان  برای  اما  دارد  زیاد  که  سختی 
متن  توجیه  برای  پنجره ای  کردن  باز  جز  چیزی  را  داستان  نقد  است. 
آن  می توانند  همه  که  استعدادی  داریم  سعی  همه  همراهی  با  و  نمی بینیم 
را داشته باشند اما شاید تابه حال قلم به دست نگرفته باشند را پیدا و باعث 
جلسات  برگزاری  نامناسب  فضای  ما،  چالش  مهمترین  بشویم.  رشدش 
نیستند. خودشان  نام  به  خانه ای  صاحب  ادبی  انجمن های  اینکه  و  است 

بله نداشتن مکان مناسب جلسات تقریبا مشکل اول همه انجمن های ادبی 
استان است. چه انجمن های داستانی دیگری در گلستان فعالیت می کنند؟  

دبیری  به  کاووس  گنبد  داستان  انجمن  می شود  استان  فعال  انجمن های  از 
خانم سارا سرایلو را نام برد یا انجمن هزار و یک شب رامیان که به تازگی 
توسط خانم میری فعال شده. در گذشته هم انجمن شین به مدیریت خانم 
وندا پرتوی در گرگان کارگاه هایی برگزار می کرد اما فعلا تعطیل شده است.

 انجمن ها در گسترش داستان نویسی و داستان خوانی و تربیت داستان نویس 
و منتقد داستان، چقدر نقش دارند؟ چه نهادهای دیگری در این زمینه مؤثرند؟ 
هرچند که خیلی ها فکر می کنند ادبیات و شعر یک عنصر درونی و فردی 
نویسنده  و  داستان خوان  همه  که  بشویم  حاضر  جمعی  در  وقتی  اما  است 
نهادها  مورد  در  شویم.  برخوردار  حرفه ای تری  نظرات  از  می توانیم  هستند، 
هم بحث مفصل است اما کاش مسیری که برای فرهنگ سازی طی می شود 
حالا  بدهند.  نظر  متفاوتی  کارشناسان  و  بدهد  رخ  همه جانبه  نگاهی  با 
... یا  هنری  حوزه  یا  شهرداری  یا  باشد  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  می خواهد 

سخن پایانی شما در این گفت گو؟
حرف خاصی نیست، دعوت می کنم از همه علاقه مندان تا در جلسات داستان 
حضور داشته باشند، حتی اگر نمی نویسند نظرات آن ها برای ما ارزشمند است. 
برای  مناسب  فضایی  دارم.  ادبی  انجمن های  برای خانه   و یک خواهش هم 
دورهمی های ادبی، کتاب خوانی، نقد و بررسی کتاب. این همه خانه فرهنگ 
در شهر هست یک خانه فرهنگ به انجمن های ادبی اختصاص داده شود.

از شما ممنونم که در این گفت وگو شرکت کردید.

www.golshanemehr.com

فرزاد خدنگ، داستان نویس:

هرداستان خوب 
یک کلاس آموزش داستان نویسی است
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رقص بر شیون
شعر تازه ای از م. فرازجو

آه اگر شکلِ خمیدن باشی
شیفته ای سوخته خرمن باشی
زنده ی مشغول به مردن باشی

کارگرِ مرده ی معدن باشی
   اولِّ پاییز، زمستان هم هست

ریزش و باریکه و دالان هم هست
من که همینم که تو را می بینم
من که همینم که نمی بینینم*

میوه ی تلخم به زبان شیرینم
خوشه ی سنگم که به جان می چینم

اولِّ پاییزِ من آیینه نداشت
آمدنش سنگ بر این سینه گذاشت

گاه به یک زمزمه یاد از من کن
شمع بیاور به شبت روشن کن

پیرهنِ خاطره ات را تن کن
چرخ بزن، رقص بر این شیون کن

  با بدنت با بدنم، من دفنم
  خاکِ تنت خاکِ تنم، من دفنم.

* »نمی بینینم«:شکل محاوره 
ایِ»نمی بینیدم«

 غزلی سوخته
شعری از حمید عرب عامری

پیشکش به همه زحمتکشان و 
کارگران هم وطنم به ویژه در معدن 

طبس 
او رفته بود کوه که باران بیاورد

یک جرعه ابر را به بیابان بیاورد 

آن روزها که فصل زغال و زغن نبود
می شد غذا برای کلاغان بیاورد 

صبح علی الطلوع که می رفت قصد 
داشت 

لبخند را مگر به خیایان بیاورد! 
ظلم  است اینکه یک  دو نفر فکر 

می کنند
او رفته بود بره ی بریان بیاورد 
اما حقیقتی ست کنار زغال ها

می خواست تا به آینه ایمان بیاورد 
نااهل های گرسنه و تشنه ی عقیق
می خواستند سنگ فراوان بیاورد 

سرد است خانه ها همه جا .. . می شود 
پدر

هیزم برای فصل زمستان بیاورد؟
با دست های زخم و چروکش چطور 

پس
نان از تهِ تنور گدازان بیاورد؟! 

کار تو کندن است در این کوه و 
این تونل

مردانه آن کسی که به لب جان بیاورد 
کوه از کمر شکست و تونل ریخت 

تا قطار
تنها جنازه ای ز خراسان بیاورد 

نزدیک مهر بود  دو روزش امان نداد
تا نازدانه را به دبستان بیاورد 

اما پدر همیشه پدر بود مثل ببر
می شد اگر که طفل به دندان بیاورد 

مادر سکوت کرد، پدر سوخت، 
نه نشد

تا گل برای موی پریشان بیاورد 
این بخش ها، غریب  ترین جای 

زندگی ست
او آرزوش بود فقط نان بیاورد 

 

شش شعر کوتاه 
از حسن رستگار

1
برای دانش و مهر،آقای دکتر شهاب 

رفعتی
مادرم 

برگ های کف حیاط را 
دانه دانه  بر می دارد 
مادرها اگر نبودند 

این پاییز تا ابد ادامه داشت.

2
یک روز بیدار می شوی

ساعت مچی ات را گم کرده ای
چند تار موی سفید
روی سرت آمده اند

و برف می بارد
به راننده می گویی:

آهسته برانید
من پیر شده ام
و می خندی.

3
دنیا برای من این روزها

صندوق پستی ست
که هر روز

نامه ای در آن می گذارم
و پستچی آن را فراموش می کند

نامه های بی آدرس
نامه های بی مقصد

بدون اسم.

4
همین که روی نیمکت نشسته ام

همین که واژه ای دارم

تا کنارم بنشیند
بس است

می دانم که فردا می آید
کفش به پا می کنم
و به کوچه می روم

چقدر تنگ شده دلم برای باران
چقدر تنگ شده دلم برای آسمان

چقدر تنگ شده دلم  برای درخت.

5
دوست من ولادیمیر 

ابری شده بود 
که شلوار می پوشید 

و من این روزها 
بارانی شده ام 

که روی صندلی نشسته ست.

6
یک روز باران 

ترکت خواهد کرد 
یک روز 

پشت پنجره ی اتاقت می روی 
و هر چقدر صدا بزنی 

باران نیست 
مه، تمام پنجره ات را 

سفید کرده است
آن روز 

آنقدر گذشته است 
که می دانیم 

امروز فایده ای ندارد.

مو ها
مهران پورسعید- گرگان

در موهایِ تو
رازِ خاطره ی هزاران بوسه ی من

نهفته است
دوباره موهایت را

به نوازشِ دست های من بسپار
تا کوچِ پرندگانِ مهاجر

آغاز گردد!

زیبا در هوای مرگ
شعری از جعفر رودسرابی

زیبا می شدیم
در هوای مرگ؛

همچون جهنمی 
که در کنار بهشت،

پهلو گرفته باشد.
گاهی که باد می آمد،

آتش کمی خوش بوتر
می سوزاندمان.

ما بادبان نداشتیم
که به ساحل برسیم

ساحل نداشتیم
که نجات یابیم

اصلا دریا نداشتیم
که غرق شویم؛

ما خشک بودیم و سرد
گاهی که باران می بارید،

ترک هایمان فریاد شادی سر می دادند.
ما برف نداشتیم
که کلاه ببافیم؛

کلاه نداشتیم
که سر کنیم

اصلا سری نداشتیم
که در میان سرها باشیم؛
ما فقط در هوای مرگ،

زیبا شدیم.

چهار پاره ای
زیر باران سنگ های جهان

از حسین حاجی کلاته- خان ببین

مثل گرمای آخر مرداد
یک نفر قطره قطره جان می داد

یا چنان پرده های آخر فیلم
بی رمق داشت هی زمان می داد
این زمان دوره ی رفاقت نیست

کو رفیقی که مرهمی باشد
گر که دستش به شانه ات انداخت

بر دل زخمی ات نمک پاشد
چون زمین، خدا دلش سرد است
پینه بر صورت زمین بسته ست

پیرمردی شده ست احوالش
نقش نامردمی که پیوسته ست
لب پر از خنده اشک می ریزم

قطره قطره چون غزل رفته
گوییا حال تلخ مبهمی دارد

بیوه ای هم که ماه عسل رفته

باد کرده اگر گلوهامان
در خیالیم ما که انسانیم

شاید از تنگنای قافیه است
بی گمان مانده راه شیطانیم

گفتم از قافیه برادر جان
یک نفر هم دلش نمی سوزد
عشق گم گشته است در دنیا

تارو پودی کسی نمی دوزد
یک قدم آه سوی من پیما

یک قدم که تمام دنیا نیست
مزه ی دارد این انار عشق

دانه ای از انار گس کافیست
سخت تر می توان که عاشق شد

سخت تر می توان محبت کرد
در کویر دروغ بی عشقی

زرد شد شانه های صدها مرد
تو بیا باز هم ترانه شویم

یا عروضی که عاشقانه شویم
زیر باران سنگ های جهان

ما ستون های جاودانه شویم
در قماری که باختم با تو

کل هستی ام گرفت آتیش
سر و سری باخدا داری؟

تاس هایت تمام شد جف شیش

من در تو مُردم
محمد ربانی

من شاهراه می خواستم بن بست 
بودی

جسمی که از او جان برون 
می جست بودی

من در خیالم قله را می دیدم اما
تو مثل چاله یا زمینی پست بودی

تو مثل اشعار خیالی و نگفته
که از خیالم رخت بر می بست بودی

تو مثل آن رویای شیرینی که آخر
رفت و به قلب قصه ها پیوست بودی
کاری نمی کردی به جز رنجاندن من

انگار با  اندوه من همدست بودی
گفتی به من آینده از آن من و توست
شاید در آن لحظه عزیزم مست بودی
من آنکه از تو عاشقی آموخت بودم
تو آنکه از من تا فنا پل بست بودی
من در تو مُردم کم کم و پایان گرفتم
تو واقعا یک کوچه بن بست بودی

 

دو غزل 
از علی اکبر عرب-مینودشت

1

1
غمگین و بی قرار شده بعد رفتنت

قلبم قدم شمار شده بعد رفتنت
با هر قدم که دور شدی، سفت و 

سخت تر
قلبم جریحه دار شده بعد رفتنت

مبهوت و مات ماتم تو مانده است دل
آیینه پر غبار شده بعد رفتنت

از بس که می زنم سنگت را به سینه ام
سرتاسرش مزار شده بعد رفتنت

دست و دلم که هیچ... سرم گیج می رود
سیّاره بی مدار شده بعد رفتنت

انگار لانه کرده به هر گوشه عنکبوت
آن چشم تیز، تار شده بعد رفتنت
یک بند کفش کوچک تو رشد 

کرده و
یکهو طناب دار شده بعد رفتنت
پیمانه و پیاله و لیوان و استکان
فنجان زهرمار شده بعد رفتنت

حالا همین برنده ی ایام دور و دیر
مغلوب روزگار شده بعد رفتنت

2
بدن زندان بی تابی ست که آب 

خنک دارد
درون جسم، هر سلول دردی 

مشترک دارد
جنین بودم؛ به هم خورده ست 

یکدستیِ  دستانم
گمان کردی که انگشت است؟! نه 

مشتم ترک دارد
به سیلی صورتم را سرخ کردم 

سوختم وقتی
که مردم زیر لب گفتند این ناکس 

بزک دارد
کسی باید به این آیینه گردانها 

بفهماند
اگر عکسم بد افتاده ست این آیینه 

لک دارد!
مگر یک عمر گندم چیدن 

آخرعاقبت دارد؟!؟
چه می کارید؟! نانِ مردم از اول 

کپک دارد!
به جز حلقومِ وامانده نمانده در 

تنِ شاعر
که این حلقوم هم بی دست وپا 

جایِ کمک؛ دارد
برایت شعر می خواند و از تقدیر 

می ترسد
و از خلقی که در حق گوییِ این 

حلق شک دارد
که رویِ دار، قالی بافتید از مویرگ 

هایم
بهَایم بس که پا خورده تنم، سر در 

فلک دارد!
نمک نشناس می ماندم اگر سیلی 

نمی خوردم
نمک پرورده ام از بس که دستانت 

نمک دارد!

www.golshanemehr.com
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۶۲۹۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۲۶ تقاضای آقای سیدمحمد سیدین به شماره شناسنامه ۷۱۱۵ و کد ملی 
۲۱۲۲۷۲۷۱۶۰ صادره از گرگان فرزند سیدصمد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۸۰.۳۵ مترمربع از پلاک شماره ۱۳۱۲- اصلی واقع در اراضی شهری بخش 
یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی نصراله قدس مفیدی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۸۷۹۳۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۷۰۰۲۷۸۲  مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۹  هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک آزادشهر پرونده کلاسه  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۷۰۰۰۲۲۳   تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد عجم  به شناسنامه  شماره  ۱۳۲۴   کدملی  ۴۵۹۰۵۴۵۶۸۳   صادره شاهرود  فرزند 
علی اصغر  در ششدانگ یک قطعه زمین  که در آن احداث بنا شده  به مساحت  ۷۲۳/۹۰  متر 
مربع پلاک  شماره ۱۳۰   فرعی از ۶- اصلی  واقع در شهر آزادشهر -   کمربندی گرگان -  جنوب 
هتل عجم  بخش ۸  حوزه ثبت ملک آزادشهر  خریداری مع الواسطه  ملک مورد تقاضا و انتقال 
ملک  از مالک رسمی مرحوم  رمضان میرعرب  رضی فرزند  محمدعلی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۶/۲۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۹ 

رضا سارانی -  رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر م الف: ۱۰۶۴۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۷۰۰۲۸۵۷  مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۲  هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک آزادشهر پرونده کلاسه  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۷۰۰۰۱۱۰   تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسین اوجاقی شیره جین  به شناسنامه  شماره ۲۲۵  کدملی  ۲۰۳۱۷۶۸۴۳۳  صادره 
گنبدکاووس  فرزند جعفر  در ششدانگ یک قطعه  زمین زراعی -   باغی  به مساحت  ۴۳۶۴/۵  
مترمربع  از باقیمانده پلاک  شماره ۱۷- اصلی  واقع در اراضی زراعی روستای  سوسرا  دامنه ی 
کوه بالا  سر روستا  بخش ۸   حوزه ثبت ملک آزادشهر  خریداری ملک مورد تقاضا  و انتقال 
ملک  از مالک رسمی از محل  اجرای مقررات  اصلاحات اراضی  ولی خریداری  عادی از فضل 
اله  سوسرایی  فرزند یحیی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۶/۲۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۹ 

رضا سارانی -  رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر م الف: ۱۰۶۵۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم ربابه رضائی به شماره 
از گرگان فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده  شناسنامه ۶ و کد ملی ۲۱۲۲۴۴۳۵۹۶ صادره 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۸۲۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۸۹.۶۱ مترمربع از پلاک ۱۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -   شناسه آگهی ۱۷۹۲۹۱۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم ملیحه نوده شریفی بشماره 
شناسنامه ۴ بشماره ملی ۲۱۲۲۱۸۲۵۰۴ صادره از گرگان فرزند جعفر متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۱۲ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۲۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۵۳- اصلی واقع در اراضی نوده حاجی شریف بخش۳ حوزه 
ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -   شناسه آگهی ۱۷۹۳۰۵۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدتقی مقصودلو به شماره 
شناسنامه ۷۹۳ بشماره ملی ۲۱۲۰۹۹۱۵۱۰ صادره از گرگان فرزند مرحوم یحیی متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۳۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۱۴ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۵۷۳ مترمربع از پلاک شماره ۲۱۰- اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش۳ حوزه 
ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -   شناسه آگهی ۱۷۹۳۰۶۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه جهان بینی بشماره 
شناسنامه ۲۸۱۴۵ بشماره ملی ۰۷۹۰۲۷۹۳۰۴ صادره از سبزوار فرزند محمداسمعیل متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۶۹۹ در عرصه و اعیان ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۱۳۳۷۸.۸۳ مترمربع از پلاک شماره ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -   شناسه آگهی ۱۷۹۳۰۶۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۶۵۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۲۱۷ تقاضای خانم فاطمه عنبرستانی به شماره شناسنامه ۲۶۳۳۱ و کد ملی 
۰۵۹۴۳۴۳۴۱ صادره از تهران فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که مقدار ۶ 
سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۹.۹۷ مترمربع از پلاک شماره 
۲۳۸ فرعی از ۹۵- اصلی واقع در اراضی کفشگیری بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۴

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۹۴۰۷۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۰۸۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۸۷ تقاضای خانم ربابه اخوان مهدوی به شماره شناسنامه ۳۰۳ و کد 
ملی ۲۱۲۲۹۲۹۵۶۱ صادره از گرگان فرزند زیداله در ششدانگ یک قطعه باغ که مقدار ۶ سهم 
مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۱۲۷۶.۱۷ مترمربع از پلاک شماره 
۹۵- اصلی واقع در اراضی کفشگیری بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۴

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۹۴۶۷۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۶۳۳۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۹۸ تقاضای خانم زهرا قائمی به شماره شناسنامه ۲۶۳۰۳ و کد ملی 
۲۱۲۰۲۶۲۷۴۸ صادره از گرگان فرزند سلیمان در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۲۱۰.۵۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۵۱ فرعی از ۱۲۳- اصلی واقع در اراضی 
مازاد سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
حبیب اله مضطرزاده به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۴

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۹۵۱۵۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۹۳۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۱۲۳ تقاضای خانم زهرا صالح پور به شماره شناسنامه ۱۷۷۹ و کد ملی 
۲۱۲۰۳۴۹۴۳۶ صادره از گرگان فرزند محمدابراهیم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده که مقدار ۱.۵ دانگ مشاع از ۶ دانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۲۰۰ مترمربع 
از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۴

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۹۵۱۷۱

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۰۰۲۳۱۹/ ۱۴۰۳  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم فاطمه ستوده فرزند علی اکبر  بشماره شناسنامه  ۳۰۵  
صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  ۵۰.۱۰  مترمربع  مفروز و 
مجزا شده  از پلاک ۳۰۲  فرعی از ۲۱۳- اصلی  واقع در قریه کلاله  بخش ۹  شهرستان کلاله  
خریداری انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی  علی محمد جامی   محرز گردیده است ، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۱۰۸۴۶

آگهي  ثبتي

www.golshanemehr.com
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آگهی فراخوان ثبت نام اعضا و  داوطلبین عضویت در هیات مدیره 

و بازرس اتحادیه صنفی کشاورزی همگن دو شامل رشته های دام ودامپروری

شیلات- طیورو ماکیان-خدمات و صنایع تبدیلی 
به استناد مواد )4( و )27( آیین نامه اجرایی نظام صنفی کارهای کشاورزی و منابع طبیعی موضوع تصویبنامه شماره130740/ت49235ه  
مورخ  1397/10/4هیات وزیران و مواد )8( و )9( اساسنامه اتحادیه صنفی کشاورزی به اطلاع کلیه اعضای محترم دارنده پروانه کسب معتبر تحت 
پوشش اتحادیه مزبور میرساند انتخابات اعضای هیات مدیره و بازرس اتحادیه صنفی کشاورزی شهرستان مرکز استان)گرگان( در آینده  نزدیک   برگزار 
می گردد. لذا تقاضا می شود داوطلبان حائز شرایط  با حضور در محل هیات اجرایی مستقر در سازمان جهاد کشاورزی استان- معاونت توسعه 
بازرگانی نسبت به تکمیل فرم درخواست عضویت در هیات مدیره و بازرس و ارائه تصویر مدارک زیر جهت ثبت نام از تاریخ 1403/7/8  لغایت 

1403/7/18  اقدام لازم بعمل آورید.
۱- تکمیل فرم درخواست تصویر شناسنامه

2- تصویر کارت ملی 
3- تصویر پروانه فعالیت/ پروانه کسب کشاورزی معتبر از نظام صنفی کشاورزی شهرستان یا اتحادیه  صنفی کشاورزی مربوطه

4- عدم ممنوعیت تصرف در اموال، مانند حجر، ورشکستگی به تقصیر و افلاس )استعلام از مراجع ذیصلاح قضایی(
5- گواهی عدم سوء پیشینه کیفری مؤثر)استعلام از مراجع ذیصلاح قضایی(

6- گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر)استعلام از نیروی انتظامی(
7- داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم

8- یک قطعه عکس4*3 
هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه صنفی کشاورزی شهرستان مرکز استان

خبر

مهمترین خدمت اعضای 
شورای شهر به مردم 

ترمیم اعتماد عمومی است

امام جمعه گرگان با ابراز تاسف از مشکلات 
به وجود آمده در شورای این شهر گفت: در 
این شرایط مهمترین خدمت اعضای شورا به 
مردم و نظام ترمیم و بازسازی اعتماد عمومی به 
نحو شایسته است. به گزارش روابط عمومی،  
آیت الله سیدکاظم نورمفیدی  در دیدار شهردار و 
اعضای شورای اسلامی شهر گرگان اظهار کرد: 
انتظار می رود اعضای شورای شهر و شهردار 
منافع خودشان را نبینند و منافع و مصالح مردم 
و شهر را لحاظ کنند و در این راستا قدم بردارند. 
وی همچنین بیان کرد: نظم، نظافت و زیبایی 
مبنای دینی دارد و از نشانه های شهر اسلامی 
است که باید اولویت، مد نظر شهردار و شورای 
اسلامی باشد. وی شهید حاج  قاسم سلیمانی 
را بهترین الگو برای همه مسوولین برشمرد و 
گفت: حاج قاسم به معنای واقعی مرد بزرگ و 
مرد میدان بود، کل منطقه را احاطه و تمامی 
مستکبرین عالم را به نحوی زیر نظر داشت. 
آیت الله نورمفیدی تاکید کرد: ما مدیون شهدا 
هستیم چرا که این عزیزان برای حفظ اسلام، 
ارزش های الهی و کشورمان جانفشانی کردند 
به قله های  باشند  الگو و سرمشق ما  اگر  و 
پیشرفت خواهیم رسید. وی یادآور شد: مردم 
نیاز به پیشوا دارند بر همین اساس  همواره 
جامعه اسلامی باید پیامبر اکرم )ص( و سیره 
خود  بشناسند،  درستی  به  را  ایشان  نیکوی 
را به سلوک نبی مکرم اسلام نزدیک کنند و 
به اندازه توان در صدد پیروی از ایشان باشیم. 
آیت الله نورمفیدی اظهار کرد: اگر پیرو پیامبر 
نباید توقع  نباشیم، فردای قیامت هم  اسلام 
از ایشان داشته باشیم که پناه و شفیع ما قرار 
بگیرد. وی خاطرنشان کرد: رسول خدا )ص( 
همواره به راستی و درستی معروف بوده و هیچ 
خصلتی در نزد ایشان منفورتر از دروغ نبوده 
پیامبر )ص(  بارز  از صفات  است همچنین 
حتی  که  حدی  تا  بود  مردم  کرامت  حفظ 
کرامت انسانی مخالفان خود را نیز حفظ کرد. 
لازم به ذکر است ۲ عضو شورای اسلامی و 
شهردار گرگان به همراه تعدادی از کارکنان این 
نهاد، در سه سال اخیر به علت تخلف های 
دستگیر  ذیصلاح  مراجع  سوی  از  مختلف 
یک  و  شهردار  از جمله  آنان  اکثر  احکام  و 
عضو شورای اسلامی شهر صادر شده است.

هزینه های ناشی از
 تصادفات رانندگی 

حیدر حسین نژاد 

در کشورهای مختلف جهان میزان مرگ و میر ناشی 
از حوادث رانندگی بسیار متفاوت است. آسیای شرق 
وجنوب شرق و اروپا چین و روسیه این آمار کمتر و در 
کشورهای آفریقایی و خاورمیانه بخصوص ایران و آمریکا 
میزان مرگ و میر بیشتر است. نرخ بالای مرگ و میر در 
آمریکا با وجود قدرت اول اقتصادی در جهان عجیب 
است. بطور کلی میزان مرگ و میر حوادث رانندگی به 
۳ عامل بستگی دارد. یکی خطای انسانی دوم راه وجاده 

و سوم خودرو. عامل اصلی در مرگ و میر در آمریکا 
ها  آمریکایی  انسانی هست.  بلکه خطای  نیست  راه 
چندین برابر ژاپنی ها و کانادایی ها رانندگی می کنند. 
در ایران طبق آخرین آمار بیشترین سهم مرگ و میر 
به خودرو ۵۱ درصد  رانندگی مربوط  از حوادث  ناشی 
بوده است.۲۹ درصد خطای انسانی و۲۰ درصد راه بوده 
است. حوادث رانندگی در همه کشورها حدود ۶ درصد 
تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص می دهد و 
یعنی حجم  ایران حدود ۷ درصد است.  این عدد در 
زیادی از بودجه درآمد و سرمایه را همین هزینه های ناشی 
از حوادث رانندگی تلف می کنند. هزینه های جانی و 
فشارهای مالی و روحی روانی برای خانواده متوفیان هم 
بخش دیگری هست که بسیار مهم هستند. از چالش 
های اساسی حوزه سلامت اینست که در حال حاضر 
سهم سلامت از تولید ناخالص داخلی حدود ۳ درصد 
است عددی که در کشورهای رو به رشد و توسعه یافته 
دنیا تا ۹ درصد میباشد. مشخص است که این بار مالی 
واردشده به نظام سلامت و ادامه چنین روندی آسیب های 
جدی به توان سلامت برای ارائه خدمت با کیفیت زده 
و خواهد زد. حقوق پایین کارکنان نظام سلامت و کادر 
درمان یک نا امیدی در دل آنها افکنده است. از طرفی 
بیمارستان ها برای ارائه خدمت نیازمند تجهیزات نو و 
با کفایت برای ارائه خدمت هستند. چرا با وجود چنین 
وضعیتی کشور ما به امور پیشگیری بها نمی دهد یا کم 
بها می دهد؟ نمی شود با فرهنگ سازی و آموزش افراد 
حداقل در بدو آموزش رانندگی و نیز گذاشتن دوره های 
ایمنی  موارد  رعایت  آنها  به  رانندگی  آموزش  بازآموزی 
رانندگی را تکرار و نهادینه کرد؟ نمیشود با ایمن سازی 
از  راه ها و اصلاح نقاط حادثه خیز که بخش زیادی 
عامل اتلاف مالی و روحی روانی را شامل می شود کمتر 
کرد؟ نمی شود با افزایش کیفیت خودروهای داخلی و 
جلوگیری از سیاست های غلط مونتاژ کاری خودروهای 
بی کیفیت چینی، خودرو با ایمنی بیشتر برای حفظ جان 
مردم تولید یا وارد کرد؟ در کشور نگران پیری و توقف 
رشد جمعیت هستیم در حالیکه بسیاري از این مرگ و 

میرهای بالا جوانان زیر ۴۰ سال هستند که می توانستند 
موالید داشته باشند. آنوقت راه حل پیری جمعیت را فقط 
دادن تسهیلات میدانیم که آنهم بعضا دیده ایم که چه 
فسادهایی در همین تسهیلات رخ میدهد و نتیجه مورد 
نظر بدست نمی آید. حتی میل به فرزندآوری هم کاهش 
یافته است. کشور ما نیازمند اصلاح حکمرانی خود در 
تمام حوزه هاست. باید به امور عمرانی زیربنایی و زیر 
ساخت ها و امور فناوری های نوین و تکنولوژی دنیا 
بیشتر بها بدهد. ما باید تعاملات جهانی خود را برای 
رفع تحریم ها بکار بگیریم. نبود سرمایه گذاران داخلی 
وخارجی باعث ایجاد چنین وضعیتی در راه جاده خودرو 
وحتی فرهنگ رانندگی و اجتماعی و زیست مردم شده 
است. ناکارآمدی مدیران و مسئولان نیز بخش دیگری از 
ایجاد چنین فضایی را شامل می شود. نمی شود حمل 
ونقل عمومی نداشت اما به مردم بگوییم از خودروهای 
شخصی کمتر استفاده کنید. نمی شود مترو و اتوبوس 
های برقی به تعداد کافی و مورد نیاز و در دسترس عالی 
نداشت بگوییم از این وسیله های استفاده کنید نمی شود 
در یک شهر تعداد ماشین ها از تعداد انسانهای آنجا 
بیشتر باشد بعد بگوییم تصادف نباشد، مرگ و میر 
نباشد، آلودگی هوا و ترافیک و آسیب به روح روان نباشد.  
اگر مردم به خدمات خوب حمل و نقل عمومی و راحت 
دسترسی داشته باشند از ماشین های شخصی کمتر 
استفاده می کنند. مصرف بنزین هم بهتر مدیریت می شود، 
رفاه اجتماعی و امید و انگیزه وحس وطن پرستی آنها 
افزایش می یابد. هر مشکل و بحرانی در کشور راه حل و 
راهکار علمی و تجربی مشخص دارد منتهی باید عزم و 
اراده تک تک افراد بخصوص مسئولین و مدیران برای رفع 
آن بحران وجود داشته باشد. بنظر می رسد ما هنوز به درک 
وجود چنین بحران ها و مشکلاتی نرسیده ایم و گویی 
هنوز فرصت برای ادامه آنها داریم. راه حل این مشکلات 
داشتن نگاه به علم و پژوهش و فناوری های نو هست. 
احترام به خرد و عقلانیت در ساختار حکمرانی است.

متخصص بیهوشی درد و مراقبتهای ویژه

www.golshanemehr.com
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چاپ: افست  گلشن مهر 

7 اکُتبر 2023 
و ابد و یک روز

حسین  دوست محمدی

درست یک سال پیش در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ خبر شبیخون 
حماس به اسرائیل جهان را در بهت و حیرت فرو برد. 
حماس  فلسطین؛  اسلامی  مقاومت  حرکت  جنبش 
در عملیاتی غافلگیرانه موانع مرزی بین غزه و اسرائیل 
را کنار زد و در بامداد هفتم اکتبر پس از خلع سلاح 
مرزبانان اسرائیلی از زمین و هوا مواضع نظامی، پایتخت 
و شهرهای بزرگ اسرائیل را هدف قرار داد، تا عمق ۴۰ 
از وارد  پیشروی کرد و پس  کیلومتری قلمرو اسرائیل 
آوردن تلفات قابل توجه و به اسارت گرفتن تعداد زیادی 
از شهروندان و نظامیان اسرائیلی به غزه بازگشت. کل این 
ماجرا حداکثر ۱۲ ساعت به طول انجامید اما پیامدهای آن 
۱۲ ماه است که ادامه دارد و در افق پیش رو هم نشانی 
از پایان ماجرا دیده نمی شود به همین منظور بنا داریم در 

این یادداشت از دریچه واقع گرایی نگاهی اجمالی به این 
رویداد داشته باشیم. پارادایم واقع گرایی یکی از نخستین 
پارادایمهای شکل گرفته در روابط بین الملل است. واقع 
گرایی بر چند اصل عمده استوار است از جمله اینکه بر 
نظام بین الملل آنارشی حاکم است نه نظم، مناقشه و 
درگیری جزو ذات روابط بین الملل است، دولتها بازیگران 
عمده نظام بین الملل هستند و دولتها در عرصه نظام بین 
الملل به دنبال دو هدف عمده هستند و آن تضمین »بقاء« 
و تأمین »منافع ملی« است. به مرور زمان و پس از فراز و 
نشیب فراوان از دل این پارادیم رویکرد جدیدتری تحت 
عنوان پراگماتیسم یا عملگرایی متولد شد که ضمن حفظ 
رابطه خود با اصول واقع گرایی اولویت تحلیل خود را 
به نتایج عینی داد. رویکرد عملگرایی بیشتر تحت تأثیر 
اتمسفر حاکم بر دانش سیاسی در ایالات متحده آمریکا 
شکل گرفت لذا دانشمندان آمریکایی در این خصوص 
بیشتر داد سخن داده اند معروفترین این افراد عبارتند از 
پیرِس، جیمز و دیوییاما در نیمه دوم قرن ۲۰ دانشمند 
دیگری با نام توماس اسپریگنز هم به این جرگه پیوست 
و با تألیف کتاب »فهم نظریه های سیاسی« گامی بلند 
در تکمیل دانش سیاسی برداشت و تحولی عمیق در 
تحلیل رویدادهای سیاسی ایجاد نمود. این کتاب نخستین 
بار در ایران در سال ۱۳۶۵ توسط فرهنگ رجایی ترجمه 
و به زیور طبع آراسته شد و تاکنون چندین بار تجدید 
چاپ شده است. از نظر اسپریگنز تحولات سیاسی را 
شامل: کرد  بررسی  مرحله  چهار  طی  ترتیب  به  باید 

الف – مشاهده بی نظمی یا بحران.
ب – تشخیص علل بحران بوجود آمده.

ج – ارائه راه حل گذر از بحران.
د – ترسیم جامعه ایده آل پس از گذر از بحران. 

در این یادداشت بنا داریم با کاربست رویکرد توماس اسپریگنز 
حادثه ۷ اکتبر ۲۰۲۳ را مورد بررسی و تحلیل قرار دهیم.  

الف – مشاهده بی نظمی یا بحران: خاورمیانه به دلایل 
متعدد از جمله جغرافیای طبیعی، جغرافیای سیاسی، 
مرزهای  و  استعمار  حضور  سابقه  انسانی،  جغرافیای 
جعلی، منابع زیرزمینی، تشکیل کشور اسرائیل و... اجمالاً 
منطقه آرام و منظمی نیست اما نمی توان آن را فاقد نظم 
نیز دانست. به هر حال کشورهای منطقه از طریق آزمون و 
خطا و پس از آزمایش رویکردهای متعدد دوستی/ دشمنی، 
جنگ/ صلح، مراودات اقتصادی/ سیاسی، روابط فرهنگی/ 
اجتماعی، منافع مشترک اقتصادی و... به نظمی نسبی و 
نانوشته دست یافته اند. این نظم نانوشته بر اصل مهم 
که  مفهوم  این  به  استوار است.  »حفظ شرایط موجود« 
وضعیت موجود را حفظ کنیم و از وخیم تر شدن شرایط 
جلوگیری نماییم. بر همین اساس و مطابق منطق واقع 
گرایی و پراگماتیسم کشورهای منطقه بویژه اعراب پس از 
۴ جنگ ناموفق با اسرائیل از در آشتی درآمده یا با آن مدارا 
می کنند اما فوران آرمانگرایی در قالب انقلاب اسلامی 
در ایران از سال ۱۹۷۹ به این سو این نظم نانوشته را زیر 
علامت سؤال برد. انقلاب اسلامی با هدف ایجاد نظمی 
نوین در خاورمیانه دست به کار طراحی محور مقاومت 
شد که هدف عمده آن محو اسرائیل و آزادسازی فلسطین 
بود. یکی از اضلاع عمده هندسه مقاومت در خاورمیانه 
نیز حماس است که با حمله ۷ اکُتبر ۲۰۲۳ نظم نانوشته 
موجود را به شکلی عریان تر به چالش کشید. این عملیات 
و پیامدهای آن بحرانی دامنه دار را در خاورمیانه رقم زد. 

ب – تشخیص علل بحران بوجود آمده: در نگاهی 
کلان علت عمده بحران غزه پس از حمله حماس در ۷ 
اکتبر ۲۰۲۳ رویارویی دو پارادایم آرمانگرایی و واقع گرایی 
است. این دو پارادایم تاکنون چندین بار در سطح جهانی 

و منطقه ای به هم آوردی یکدیگر برخاسته اند. مثلًا آرمان 
برتری نژاد ژرمن در آلمان و شعار آسیا برای آسیایی در 
ژاپن به جنگ دوم جهانی انجامید. آرمان صدور ایدئولوژی 
سوسیالیسم و نابودی سرمایه داری نیز به جنگ سرد و 
در نهایت فروپاشی شوروی انجامید. هم شعار از نیل تا 
فرات جریان تندرو اسرائیل و هم رویکرد محور مقاومت 
از  منطقه هر دو  از جغرافیای  اسرائیل  بر محو  مبنی 
جنس آرمانگرایی هستند. این دو رویکرد اگرچه اهداف 
متفاوت و متعارضی دارند اما در ماهیت تفاوت چندانی با 
یکدیگر ندارند و آن نادیده گرفتن شرایط عینی و اولویت 
بخشیدن به آمال و آرزوهاست. در بحران موجود حزب 
لیکود در اسرائیل و حماس در غزه نماد این دو آرمان 
هستند. به زبان ساده مانع تراشی حزب رادیکال راستگرای 
لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو در مسیر تحقق تأسیس 
دو دولت اسرائیلی و فلسطینی در اراضی قبل از جنگ 
۱۹۶۷ از یکسو و اتخاذ رویکرد نظامی با هدف نابودی 
اسرائیل توسط جنبش حماس در غزه دو ریلی هستند 

که قطار بحران موجود بر روی آن در حال حرکت است. 

ج – ارائه راه حل گذر از بحران: بحرانهای غرب آسیا 
و خاورمیانه بحرانهای دیرپایی هستند و نه تنها میل 
از  نیز  افزایش  به  تمایل شدیدی  ندارند که  به کاهش 
خود نشان می دهند. از دیرباز تاکنون رقابتهای سیاسی، 
اقتصادی و ایدئولوژیک و... باعث رویارویی دائم کشورهای 
غرب آسیا در برابر هم شده است. به عنوان مثال در نیم 
قرن اخیر ترکیه با سوریه، ایران با عراق، عربستان با قطر، 
ارمنستان با آذربایجان، افغانستان با پاکستان، ایران با امارات، 
عراق با کویت دچار اختلافات مرزی بوده اند که بعضاً 
به جنگ و رویارویی انجامیده یا همچنان لاینحل باقی 
مانده است. در چنین منطقه ای که به انبار باروت شبیه 
تر است تا به چیز دیگر ارائه راه حل رفع بحران کار 
ساده ای نیست با این وصف و با توجه به آنچه در یک 
سال اخیر برای دو طرف مناقشه روی داده است با این 
پیشفرض که شاید طرفهای درگیر تحت تأثیر این شرایط 
در راهبردهای قبلی خود تجدیدنظر کرده باشند این بحران 
را در یک گام بزرگ و سه گام کوچک می توان مهار کرد.

روابط  بحران  ای  ریشه  و  اساسی  برای حل  بزرگ  گام 
و  مناقشه  طرف  دو  دادن  تن  اسرائیل  و  فلسطین 
منطق  است.  عملگرایی  منطق  الزامات  به  حامیانشان 
عملگرایی نافی آرمانهای دو طرف نیست اما با پیش 
کشیدن موضوع هزینه/ فایده و سود/ زیان اولویتهای آنها 
را جا به جا می کند و بر نتایج عینی و برونداد کنش 
سیاسی تمرکز می نماید. به عنوان مثال کشورخواهان 

نابودی کشور است اما می داند نابودی کشور به نابودی 
خود او خواهد انجامید لذا بر اساس منطق واقع گرایی 
سیاسی به ضرورت حفظ و تداوم بقای خود این آرمان را 
از اولویت خارج می کند تا به اولویت مهمتر یعنی حفظ 
بقاء خود بپردازد. بر همین اساس باید گفت پیگیری 
تحقق آرمان از نیل تا فرات توسط اسرائیل و پافشاری 
محور مقاومت بر حذف اسرائیل از جغرافیای خاورمیانه 
به مرور به تضعیف تدریجی و استهلاک دو سوی مناقشه 
رژیمهای  بقای  مدت  کوتاه  در  مآلاً  و  انجامید  خواهد 
سیاسی مستقر و در درازمدت کیان کشورهای خاورمیانه 
این مرحله می  از  انداخت. پس  به مخاطره خواهد  را 
توان برای حل بحران پیش رو سه گام اساسی برداشت: 
- در گام نخست باید همه بازیگران غیردولتی مهار شوند 
رانده شوند.  بحران  به حاشیه  درگیری  اول  از صف  و 
- در گام دوم باید دولتهای قانونی فلسطین و لبنان که 
مستقیماً درگیر مناقشه با اسرائیل هستند بر اساس عرف 
و ضوابط حاکم بر روابط بین الملل با حمایت همه جانبه 
کشورهای عربی و اسلامی برای مهار بحران، جلوگیری 
بگذارند. پیش  پا  بس  آتش  ایجاد  و  آن  گسترش  از 
یک  متحد  ملل  سازمان  محوریت  با  بعد  گام  در   -
و  حل  و  بررسی  برای  طرف  بی  و  مستقل  کمیته 
فصل جنبه-های متعدد بحران ازجمله تبادل اسرای دو 
ترمیم خرابیهای  این خسارتها،  برآورد و جبران  طرف، 
نحوه  آوارگان،  بازگشت  غزه،  در  بویژه  جنگ  از  ناشی 
واگذاری مدیریت باریکه غزه به دولت قانونی فلسطین، 
مرتکبین  ضدبشری  و  جنگی  جنایات  به  رسیدگی 
بین دولت  از همه مهمتر احیاء گفتگوهای سازش  و 
فلسطین و دولت اسرائیل که به تأسیس دولت مستقل 
بینجامد. غزه  نوار  و  باختری  کرانه  در  فلسطینی 

د – ترسیم جامعه ایده آل پس از گذر از بحران: پس 
از آنکه بحران ۷ اکُتبر مهار شد و دریچه ای دیگر برای 
حل و فصل مسالمت آمیز مسئله فلسطین پیش روی 
بازیگران منطقه ای و جهانی قرار گرفت باید با محوریت 
سازمان ملل متحد و همراهی دولتهای منطقه بدون دخالت 
احزاب رادیکال و میلیشیای نظامی کارگروهی با مشارکت 
نمایندگان دو طرف و نمایندگان جامعه جهانی تشکیل 
گردد تا نقشه راه ترسیم جغرافیای جدید خاورمیانه از راه 
تأسیس »دولت مستقل فلسطینی« ترسیم شود و طرفین 
های  قطعنامه  مصوبات  شوند حسب  متعهد  مناقشه 
شورای امنیت سازمان ملل متحد و وفق معاهدات صلحی 
که طرفین به مفاد آنها متعهد هستند تا پایان حل و فصل 
بحران خاورمیانه با شکیبایی در روند گفتگوها حضور 
داشته باشند. بدیهی است بحرانی که ۸۰ سال به درازا 
کشیده در بازه زمانی کوتاه مدت حل و فصل نخواهد شد 
اما همینکه بمباران و ترور و موشک باران و قتل و غارت 
و تخریب متوقف شود و عرصه رقابت از صحنه نبرد به 
مناظرات حقوقی و سیاسی چرخشی محسوس یابد و 
ارجاع موارد مناقشه به مجامع معتبر بین المللی در دستور 
کار قرار گیرد گام بلندی در مسیر تولد خاورمیانه جدید 
برداشته خواهد شد. اسرائیل چنانچه خواهان بقاء و ادامه 
حیات در منطقه است باید به این روند بپیوندد و به تعهدات 
خود پایبند باشد. خاورمیانه چه از نظر تاریخ تمدن بشری 
چه از نظر اقتصاد و منابع زیرزمینی و چه از نظر موقعیت 
ژئواستراتژیک و ژئواکونومیک هارتلند جهان است. این 
منطقه با برخورداری از مزیتهای فوق لیاقت و شایستگی 
صلح و ثبات و توسعه را دارد و باید به همان سمت نیز 
حرکت کند در غیر این صورت تا ابد و یک روز در زندان 
تنش و تقابل و خونریزی و نابودی گرفتار خواهد شد. 
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